

تعطیل کنید!

بیانیه سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی،
اعلام جنگ علیه جامعه ال جی بی تی+ و همراهان آن، این بار تحت لوای شفقت علمی

در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ [بیانیه‌ای](#) از طرف سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران، تحت عنوان «درباره برگزاری کارگاه‌های خارج از عرف با موضوعات همجنسگرایی» منتشر شده است. این بیانیه بیانگر نادیده گرفتن واقعیت‌های جامعه و تلاشی برای تداوم سرکوب، محدود کردن فعالیت‌های مستقل در جامعه و در فضای مجازی، نقض حقوق شهروندی افراد، تداوم خشونت‌های خانگی، اجتماعی و دولتی و امنیتی کردن فضای بحث و گفتگو در رابطه با حقوق جامعه ال جی بی تی+ است.

این بیانیه در شرایطی منتشر می‌شود که شاهد سرکوب حقوق اولیه زنان و خشونت‌های وسیع دستگاه نظامی/ امنیتی در سراسر کشور، جرم‌انگاری روابط دو همجنس و همچنین خودکشی و قتل افراد این جامعه بدون اجرای عدالت در مورد عاملین و آمرین آن هستیم.

این بیانیه مروج ناآگاهی و نقض حق آگاهی یافتن است:

ادعای بیانیه مبنی بر ناآشنایی دانشگاهیان با موضوعات مرتبط با جامعه ال جی بی تی+، واقعیتی است بشدت هولناک. از همین منظر است که جامعه شدیداً نیاز به آگاهی و آموزش مداوم دارد و به روز کردن دروس علمی دانشگاهی برای پزشکان و متخصصان و روانشناسان نیز در زمره چنین تغییرات مورد نیازی است.

از سوی دیگر ناآگاهی دلیلی بر عدم وجود یک دغدغه اجتماعی نیست. این ناآگاهی محصول دهه‌ها نفرت پراکنی، سانسور و تسلط قوانین عقب مانده شرعی در یکصد سال گذشته در جامعه ایران است. برگزاری کارگاه‌های آموزشی یا هر اقدام مشابه، با هدف آگاهی بخشی نه تنها ضروری است بلکه جزو حقوق اولیه شهروندان برای دسترسی به اطلاعات علمی و دقیق در مورد گرایش جنسی و هویت جنسیتی است.

این بیانیه به تداوم خشونت های ناشی از ناآگاهی و تاثیرات نفرت پراکنی دولتی شدت می بخشد:

خشونت های خانوادگی علیه افراد ال جی بی تی+، که بسیاری از آنها به دلیل فقدان آگاهی و اطلاعات کافی رخ می دهد، منجر به آسیب های جدی روحی و روانی برای این افراد می شود. این خشونت ها به ویژه در جوامعی که حیات جامعه ال جی بی تی+ جرم انگاری شده، شدیدتر است و فشارهای چندگانه ای را به این جامعه وارد می کند که از آن به عنوان استرس اقلیت نام می بریم و باعث بسیاری از خودکشی ها در گروه های اقلیت و به حاشیه رانده شده است. امری که گویا برای نگارندگان نامه که خود را مشاور و روانشناس می دانند، ناآشناست. این بیانیه با تایید درک عمومی جامعه، که منتج از دهه ها سرکوب و سانسور و تبلیغ خرافات و باورهای مذهبی در جامعه است، جامعه ال جی بی تی کیو را منحرف، بیمار و گناه کار می شمارد. امری که راه را برای بسیاری از مدعیان اخلاق و مدعیان دیانت باز می گذارد تا "آتش به اختیار" با افراد این جامعه رفتار کنند و در نبود قوانین حمایتی، از مصونیت برخوردار باشند. و برای خواننده بیانیه این سوال را ایجاد می کند که واقعا نویسندگان این بیانیه "روانشناس و مشاورند"؟

این بیانیه نگران آگاه شدن جامعه در مورد موضوع حقوق جامعه ال جی بی تی+ و ایجاد همدلی با آنهاست:

بیانیه، با انکار ضرورت طرح موضوعات مرتبط با جامعه ال جی بی تی+، سعی در ارباب کسانی دارد که در این مورد سخن می گویند و با طرح تهدیدات امنیتی ضمنی قصد دارد بساط این حداقل روزنه ایجاد گفتمانی غیر دولتی در مورد این خیل از جوانان و نوجوانان کشور را برای شناخت و پذیرش خود مسدود کند.

جلوگیری از اینگونه فعالیت ها، نشان از ترس عمیق ماشین سرکوب نسبت به گسترش آگاهی و پذیرش حق حضور و عدم تبعیض و پایان دادن به جرم انگاری رابطه دو همجنس دارد. این در حالی است که در بسیاری از جوامع جهان، حقوق افراد ال جی بی تی+ به رسمیت شناخته شده و حمایت های اجتماعی و قانونی برای آنها فراهم شده است. انکار و نقض مستمر و سیستماتیک حقوق ما در ایران، بخشی از سیاست سرکوب و نقض آزادی بیان و اندیشه و اساسا تداوم سیاست حذف هر فرد متفاوت با معیارهای مورد نظر سیستم بر پایه شریعت نظام

جمهوری اسلامی است. گویی نگارندگان نیز در چنین مکتبی آموزش دیده‌اند. والا هر روانشناسی بایستی به کاهش آسیب‌های اجتماعی و روانی برای گروه‌های اجتماعی گوناگون حساسیت داشته باشد. حساسیتی که در هیچ کجای این نامه اثری از آن نمی‌بینیم.

جامعه ما به آگاهی، همدلی و پذیرش تفاوت‌ها چه در عرصه گرایش و هویت جنسی و جنسیتی، اتنیکی، دین، بدن و توانایی افراد نیاز دارد، نه سرکوب و خشونت هر گروه اجتماعی غیر "خودی". پذیرش حقوق افراد ال‌جی‌بی‌تی + گامی ضروری برای ایجاد جامعه‌ای انسانی و عادلانه است. برای اطلاعات بیشتر در این مورد به [راهنمای مشاوره به اقلیت‌های جنسی و جنسیتی](#) رجوع کنید.

شش‌رنگ ضمن محکوم کردن رویکرد این بیانیه از جامعه روان‌شناسان و مشاوران داخل و خارج از ایران دعوت می‌کند تا در این مورد صدایشان را بلند کرده و مانع تسلط بیشتر گفتمانی غیر علمی، سرکوبگر و ضد حقوق بشری جمهوری اسلامی در مورد میلیون‌ها جوان و نوجوان ایرانی متعلق به اقلیت‌های جنسی و جنسیتی شوند.

شش رنگ (شبکه لزبین‌ها و ترنس‌جندرهای ایرانی)

۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴

۳۰ شهریور ۱۴۰۳